

## PRENUMERATA

kwartalna:

w kraju . . . . . 12 złotych  
za granicą . . . . . 20 złotychNumer pojedynczy  
20 groszy.Konto pocztowe czekowe  
Nr. 730.**MONITOR POLSKI**DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.  
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

## OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty  
redukcyjnej po teście 55 groszy.  
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty,  
ogłoszeniowej 50 gr.  
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr.  
Drobne ogłoszenia 15 groszy za  
wyrz.Każde ogłoszenie najmniej  
1 złoć.Za terminowy druk ogłoszeń  
Wydawnictwo nie odpowiada.  
Osobom i firmom prywatnym  
kredytu na ogłoszenia i prenu-  
meratę Wydawnictwo nie  
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeryaty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

## Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 620. Obwieszczenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 9 listopada 1929 r. w sprawie podania o nadanie umowie zbiorowej z dnia 28 października 1929 r. mocy obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłowych i handlowych w województwie pomorskiem, w miastach Bydgoszczy i Inowrocławiu oraz powiatach bydgoskim, szubińskim, wyrzyskim i inowrocławskim.

Ruch służbowy w Ministerstwie Sprawiedliwości.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

## Zarządzenia Władz Naczelnych.

620.

## OBWIESZCZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 9 listopada 1929 r.

w sprawie podania o nadanie umowie zbiorowej z dnia 28 października 1929 r. mocy obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłowych i handlowych w województwie pomorskiem, w miastach Bydgoszczy i Inowrocławiu oraz powiatach bydgoskim, szubińskim, wyrzyskim i inowrocławskim.

Centralny Związek Pracodawców Ziem Północno-Zachodnich, Tow. zap. z siedzibą w Bydgoszczy, Zjednoczenie Zawodowe Polskie, Zjednoczenie Wolnych Związków w Polsce, Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe, Związek Robotników Przemysłu Metalowego w Polsce oraz Związek Robotników Przemysłu Drzewnego z siedzibą w Krakowie (Oddział Bydgoszcz), wniosły do Ministra Pracy i Opieki Społecznej w myśl § 3 rozporządzenia z dnia 23 grudnia 1918 r. (Dz. Ust. Rzeszy Niemieckiej, str. 1456) podanie o nadanie mocy obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłowych i handlowych z wyłączeniem przemysłów cukrowniczego i budowlanego w województwie pomorskiem, w miastach Bydgoszczy i Inowrocławiu oraz powiatach bydgoskim, inowrocławskim, szubińskim i wyrzyskim — umowie zbiorowej, podpisanej w Bydgoszczy dnia 28 października 1929 r. przez upoważnionych przedstawicieli Centralnego Związku Pracodawców Ziem Północno-Zachodnich w Bydgoszczy z jednej strony, Zjednoczenia Zawodowego Polskiego (sekretarjat w Bydgoszczy), Zjednoczenia Wolnych Związków w Polsce, Chrześcijańskiego Zjednoczenia Zawodowego (sekretarjat okręgowy w Bydgoszczy), Związku Robotników Przemysłu Metalowego w Polsce (Okrąg Poznańsko - Pomorski) i Związku Robotników Przemysłu Drzewnego z siedzibą w Krakowie, Oddział Bydgoszcz z drugiej strony.

Tekst umowy podany jest poniżej.

Sprzeciwu w sprawie nadania umowie mocy obowiązującej wnieść można do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej w ciągu dni 14 od ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(—) A. Prystor.

Załącznik do Obwieszczenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 9 listopada 1929 r.

## TARYFA PŁAC

Pomiędzy Centralnym Związkiem Pracodawców Ziem Północno - Zachodnich, a niżej podpisa-

nymi związkami zawodowymi, ustalono w dniu dzisiejszym następujące płace godzinowe dla pracowników, zatrudnionych w przemyśle, działającym na terenie Centralnego Związku Pracodawców.

Kategorie pracowników	Grudziądz Toruń Bydgoszcz Inowrocław	Wejherowo Brodnica Pelplin Świecie Chojnice Koronowo Fordon Solec Działdowo Chełmno	Gniew Skórcz Kościerzyna Nowe Przechowo Czersk Lidzbark Chełmża Tuchola Puck Skarszewy Kartuzy
Rzemieślnik do 3 lat	85 gr.	81 gr.	77 gr.
" po 3 latach	97 "	92 "	87 "
" " 6 "	108 "	103 "	98 "
Robotnik przyuczony	79 "	75 "	71 "
" od 16—18 lat	37 "	35 "	33 "
" " 18—20 "	56 "	53 "	50 "
" ponad 20 "	76 "	72 "	68 "
Robotnica od 16—18 lat	34 "	32 "	30 "
" " 18—20 "	38 "	36 "	34 "
" ponad 20 "	45 "	43 "	41 "
" przyuczona	56 "	53 "	50 "
Woźnicy otrzym. dodatek tęg.	3,15 "	3,00 "	2,85 "

Aż do czasu rozstrzygnięcia sporu, w sprawie przeklasyfikowania Tczewa i Starogardu, opłaca się pracowników zatrudnionych w tamtejszym przemyśle wedle kategorii drugiej. Po rozstrzygnięciu nabywa mocy decyzja Komisji Arbitrażowej od dnia 1 sierpnia 1929 r. (Patrz protokół z dnia 1 sierpnia 1929 r., spisany w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej).

Stawki godzinowe powyżej uzgodnione płaci się od dnia 30.X, 31.X, 1, 2 i 4.XI. 1929 r. Z pod taryfy powyższej wyłącza się przemysł budowlany i cukrowniczy.

Taryfa powyższa obowiązuje do dnia 31 marca 1930 r. z tem, że jeżeli umowa nie będzie wypowiedziana w terminie miesięcznym, na ten czas przedłuża się automatycznie o jeden miesiąc.

Bydgoszcz, dnia 28 października 1929 r.

Centralny Związek Pracodawców Ziem Północno - Zachodnich, Tow. zap. z siedzibą w Bydgoszczy:

(—) Bobowski.

Zjednoczenie Zawodowe Polskie:

(—) Jan Goralewski.

(—) St. Jankowski.

(—) M. Roszak.

Związek Rob. Przem. Drzewnego z siedzibą w Krakowie, oddział Bydgoszcz:

(—) Dr. Dereziński.

Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe, Okrąg Pomorsko - Nadnotecki:

(—) Biżański.

(—) Stróżyński.

Zjednoczenie Wolnych Związków w Polsce:

(—) Matuszewski.

(—) Zieliński.

Związek Robotników Przemysłu Metalowego w Polsce, Sekret. Okr. Poznań — Pomorze:

(—) St. Klimaszewski.

## Ruch służbowy

## W MINISTERSTWIE SPRAWIEDLIWOŚCI.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowieniem z dnia 7 listopada 1929 r. zamianował:

Sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi Józefa Ingerslebena — Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Radomiu;

Sędziego okręgowego śledczego Sądu Okręgowego w Lublinie Stefana Jaroszyńskiego i Wiceprokuratora Sądu Okręgowego w Lublinie Józefa Kunstfelda — Sędziami Sądu Okręgowego w Lublinie;

Podprokuratora Sądu Okręgowego w Białymstoku Franciszka Nowosielskiego — Sędzią tegoż Sądu Okręgowego.

Sędziego okręgowego śledczego Sądu Okręgowego w Grodnie Bronisława Tołoczke — Sędzią Sądu Okręgowego w Grodnie;

Sędziego Sądu Grodzkiego w okręgu Sądu Okręgowego w Mławie Aleksandra Pobóg-Warmuskiego i sędziego Sądu Grodzkiego w Wyszkowie, w okręgu Sądu Okręgowego w Mławie, Cezarego Wojciechowskiego — Sędziami Sądu Okręgowego w Mławie;

Sędziego Sądu Grodzkiego w Toruniu Atanazego Zalewskiego — Sędzią Sądu Okręgowego w Toruniu;

Sędziego Sądu Grodzkiego w Zdzieciole Stanisława Żukowskiego — Sędzią Sądu Okręgowego w Nowogrodzku;

Podprokuratora Sądu Okręgowego w Katowicach Stefana Zanda — Sędzią okręgowym śledczym Sądu Okręgowego w Warszawie;

Podprokuratora Sądu Okręgowego w Piotrkowie Henryka Izdebskiego — Wiceprokuratorem tegoż Sądu Okręgowego.

—):{—













